Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/17.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/17 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
CHAMADA PUBLICA Nº 02/17 - RESULTADO.

• DECRETO Nº 2220/2017, DE 20 DE JULHO DE 2017.
DECRETO Nº 2221/2017, DE 20 DE JULHO DE 2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6115665E8282E024201FB9AF3E68BCC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-13.891.510/0001-48

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/17 - Objeto: Locação de 01 (um) imóvel situado
na Rua Dr. Mario Dourado, nº 49, 1º andar, centro, nesta cidade, composto de 14
(quatorze) cômodos, sendo, 08 salas, 04 banheiros, 02 salões grandes, em perfeito
estado de conservação, cuja locação será destinada para instalação e funcionamento do
Setor de Convênios (Secretaria de Educação), Setor de Projetos e Secretaria de
Agricultura deste Município; Art 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. de
Educação, Agricultura e Administração – CONTRATADA: VALDEIQ FRANCISCO
DE SOUZA - CPF: 935.549.315-00; Valor Global R$ 54.000,00 – Valtemir M. Ribeiro
- Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO; Objeto– Locação de 01 (um)
imóvel situado na Rua Dr. Mario Dourado, nº 49, 1º andar, centro, nesta cidade,
composto de 14 (quatorze) cômodos, sendo, 08 salas, 04 banheiros, 02 salões grandes,
em perfeito estado de conservação, cuja locação será destinada para instalação e
funcionamento do Setor de Convênios (Secretaria de Educação), Setor de Projetos e
Secretaria de Agricultura deste Município; Art 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93-Dot.
Orçam./17: 04.40.10–2014; 06.60.10-2041 e 03.30.10-2008; Elem. Desp. 3390.36.00 –
VALDEIQ FRANCISCO DE SOUZA - CPF: 935.549.315-00; Contrato nº 141/17 -
Vlr. Global R$ 54.000,00–Data de Assinatura 13/07/17-Vigência: 12 meses; Celso L.
Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94C518068B101C315C59667413C774AF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação
na modalidade P.P Nº 28/17- Tipo: Menor Lance Valor Global: Objeto: locação 01(um)
veículo tipo veraneio, Kombi Furgão, D-10, ou similar, licenciado junto ao Órgão competente
(DETRAN), com condutor devidamente habilitado; Equipado com gerador próprio de 15 KVA
(ou superior) acoplado a um motor B18 (ou superior), movido a óleo diesel; Aparelhagem de som
externo contendo no mínimo 28 alto-falantes (sendo 12 alto-falantes de grave e 16 alto-falantes de
médio grave), 08 TI’s, totalizando uma potência de 18.000 Watts, Crossover digital com 03
entradas e 06 saídas, 06 amplificadores que totalizam 18.600 Watts, mesa de som de 08 canais, 02
microfones com fio, 01 aparelho de CD/DVD com entrada para pen-drive, visando à prestação de
serviços de publicidade e divulgação de matérias do Município de João Dourado – Bahia; Emp.
Vencedora: O licitante VLS – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME com o valor global de R$ 102.000,00 - João Dourado/BA
18/07/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12F16986EC5D2D1BFAE1E3795C1473D1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA torna público, o resultado da licitação
na modalidade P.P Nº 26/17- Tipo: Menor Lance Valor Global: Objeto: aquisição de
materiais elétricos destinados á iluminação pública do Município de João Dourado - Bahia;
Emp. Vencedora: O licitante PALMAS LUZ COM. DE MAT. ELÉTRICOS LTDA com o
valor global de R$ 117.000,00 - João Dourado/BA 20/07/2017 – Elton G. Carneiro –
Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0C1DB6E6F277909C79BC90877FF223A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 30/17
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 030/2017, Tipo: Menor preço/menor lance valor global
por lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamentos e uniformes,
para atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de João Dourado Bahia.
Data de Abertura: dia 01 (Primeiro) de agosto de 2017, às 09:00 horas, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante o pagamento
de uma taxa no valor de R$ 30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sita à Praça João Dourado, nº 06, centro, demais informações pelo telefone 74-
3668-1358 - João Dourado/BA, 18/07/17- Elton G. Carneiro - Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83CD45AD6FB03A5A9821EBF35D241484

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Outro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-12.072.479/0001-50

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/17 - Objeto: Aquisição de lençóis em percaleen
misto 50% poliester e 50% algodão, medindo 1,60x2,50, personalizado, com estampa
em sublimação para o Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos; Art 24, Inciso
II, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. de Saúde – CONTRATADA: LIDER
FARDAMENTOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME - CNPJ: 21.134.624/0001-
71; Valor Global R$ 7.800,00 – Valtemir M. Ribeiro - Presidente da Comissão.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO; Objeto–
Aquisição de lençóis em percaleen misto 50% poliester e 50% algodão, medindo
1,60x2,50, personalizado, com estampa em sublimação para o Hospital Municipal Drº
Benedito Ney dos Santos; Art 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./17: 05.50.10-
2036 - Elem. Desp. 3390.30.00 – LIDER FARDAMENTOS E ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA ME - CNPJ: 21.134.624/0001-71; Contrato nº 142/17 - Valor
Global R$ 7.800,00 – Data de Assinatura 19/07/17-Vigência: 30 dias; Celso L. Dourado
- Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0ED562A1F71557A9AC1258C792A26EA7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0ED562A1F71557A9AC1258C792A26EA7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA Nº 02/17
O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, através da Secretária Municipal de
Educação, torna público, o resultado da Chamada Pública nº 02/17, tendo como Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da Agricultura
Familiar – AGRICULTORES SELECIONADOS: Grupo Formal: Associação dos
Produtores de Leite e Derivados de João Dourado e Região Vlr. R$ 107.180,00; COOAFRI
Coop. Agrop. Dos Agric. Familiares da Região de Irece Vlr. 30.767,00 e COPAGRIL Coop.
de Apoio a Agric. Do estado da Bahia Vlr. 43.950,00; Grupo Informal: Adailson Almeida
Souza Vlr. 6.440,00; Mourivaldo Alves de Carvalho Vlr. 3.872,50; Edivaldo Lino Cardoso
Vlr. 5.550,00 e Izaltino P. de Souza Vlr. 5.410,00; Vlr. Global Grupo Formal de R$
181.897,00; Vlr Grupo Informal R$ 21.272,50; Valor global do Projeto: 203.169,50; João
Dourado/BA 19/07/17; Valtemir M. Ribeiro – Presidente da CPL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0ED562A1F71557A9AC1258C792A26EA7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6115665E8282E024201FB9AF3E68BCC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6115665E8282E024201FB9AF3E68BCC

		2017-07-20T12:50:27-0300